# 天津医科大学眼科医院 2021 年度优秀大学生暑期夏令营招生简章

天津医科大学眼科医院(原天津医科大学眼科中心)创建于1989年,前身是世界人工晶体中国天津培训中心,是由国际友人捐资建设的一所集医疗、教学、科研、培训于一体的三级甲等眼科专科医院,是天津医科大学唯一附属眼科医院,天津医科大学眼科学博(硕)士点、眼视光学博(硕)士点,天津医科大学眼科学博士后科研流动站。

目前我院是国家级住院医师规范化培训眼科基地、通过国家药品 监督管理局认证的药物和医疗器械临床试验机构、首批且天津市唯一 的中国侨联科教兴国示范基地和全国青光眼百家联盟成员单位。

作为眼科专科医院,眼科学科是天津市第五期重点学科、天津市临床重点学科(专科)和天津医科大学"十三五"特色学科,其中"眼视光医学"专业获批国家"十三五"应用型建设专业。此外,我院还是天津市唯一的眼科学国际联合研究中心和眼科质量控制中心,是天津市视网膜功能与疾病重点实验室、天津市中小学生视力健康管理中心、天津市唯一眼部疾病临床研究中心、国家眼耳鼻喉疾病临床医学研究中心天津市分中心、天津市实验教学示范中心挂靠单位。同时,还建有天津市唯一的眼病生物样本库。

为了给全国重点院校的优秀应届毕业生提供了解天津医科大学 眼科医院学术、科研和日常学习生活环境的机会,了解当前眼科学、 眼视光学的发展现状;搭建全国高校优秀大学生交流互动的平台。我 院将于2021年7月15下午、16日全天举办全国优秀大学生暑期夏 令营线上活动。

本次夏令营参加的学科方向包括:眼科学、医学技术—眼视光方向。受疫情影响,活动均采取线上形式,欢迎各高校同学踊跃报名。

#### 一、申请资格

- 1. 具有推荐免试研究生资格的全国重点高校(含本校)2022年应届本科毕业生;
- 2. 具有良好的品德,在学期间学习成绩优秀,截止目前本科总评成绩排名(班级或年级)前30%,身体健康;
- 3. 具有生物学、医学等相关专业背景,对生命科学和医学有浓厚的兴趣,愿意从事临床医疗工作或基础医学研究工作;
  - 4. 通过国家英语六级考试,且成绩达到500分及以上:
- 5. 学术学位相关专业均可接收跨专业申请,临床医学专业学位不接收跨专业申请。招生专业及导师情况详见附件1。

#### 二、申请材料

- 1. 按照要求于 6 月 30 日前将以下报名材料,按照顺序合并为一个PDF 附件,电子版发送至邮箱: iiitc1989@163. com。邮件主题名为: XX 大学 XX 学院-XX (姓名) 2021 夏令营申请。
  - (1) 天津医科大学优秀大学生夏令营活动申请表. doc;
- (2)本科阶段成绩单(截至目前),专业排名证明,需加盖教务或学生部门公章,不能返校盖章者需提供教务系统查询截图;
- (3) 大学英语六级成绩单或其他英语水平证明扫描件(如近两年内 TOEFL 成绩或近三年内 GRE 成绩等);

- (4) 其他证明材料扫描件(如体现自身学术水平的代表性学术 论文或其他原创性工作成果、获奖证书等);
- (5)专家推荐信. doc 2 封,需要 2 位相关或相近专业副教授(含) 及以上职称的专家分别推荐,专家亲笔签字的扫描件;
- 2.6月30日前将2021年度夏令营学生个人情况汇总表. x1s 电子版同上述 PDF 文件一并发送至邮箱: iiitc1989@163.com。
- 3. 所有申请学生需承诺提供的材料真实有效,如发现有不诚信行为将取消申请人资格。

### 三、资格审查

我院将根据申请者提交的材料,以申请者的教育背景、学业水平、科研能力、综合素质等为主要评价依据,由学科专家组对申请者进行资格评审。学校7月2日在研究生院网站及我院研究生网站公布入围名单。7月13日前学生发送反馈邮件至邮箱:iiitc1989@163.com确认是否参加。确认入营者需全程参加线上活动。

## 四、暑期夏令营主要活动安排

时间	内容
7月15日	天津医科大学 开营仪式
上午	人体医什么子 为自仅式
7月15日	天津医科大学眼科医院 开营仪式
下午	医院简况宣讲
7月16日	研究生工作介绍
全天	面试(每位学生面试开始进行风采展示3分钟,

包括自我介绍、科研经历以及未来学习和研究的 计划、目标等)

注: 以上活动安排具体时间会在入营后通知。

#### 五、营员享受的待遇

我校录取的学术学位推荐免试硕士研究生,在学期间表现优秀 者,可优先申请硕博连读、公派出国等项目。相关说明参见天津医科 大学研究生院的有关规定。

#### 六、其他

- 1. 我校 2021 年度研究生暑期夏令营活动,将在学校研究生招生工作领导小组和医大眼科医院的直接领导下进行。
- 2. 此次夏令营采取线上面试,需要进行考生身份核验,请提前准备好身份证,且面试过程中严禁考生对面试过程进行录音录像,严禁使用设备进行直播,严禁将面试相关资料上传网络或提供给相关培训机构,一经查实将取消其夏令营优秀营员资格并追究相关责任。具体线上面试方案将根据入营人数后续通知。
  - 3. 本方案解释权属天津医科大学眼科医院所有。
  - 4. 咨询方式:

电话: (022) 86428725

E-mail: iiitc1989@163.com

微信号: kjkdujing (添加时请备注: 夏令营+学校简称+姓名)

天津医科大学眼科医院 2021年6月16日